
П Р И К А З

г.Бугульма

отД]_Т^_20Л_г- № ■' ")5 Т

Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 27 апреля 2022 

года учителей английского языка СОШ №6 Аношину О.И., МБОУ СОШ №3 

Залалову Ф.Ф.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Г
Начальник учреждения 
образования В.В.Кульбеда

Хабибрахманова М.К.



П Р И К А З

г.Бугульма .

от ,1.0 ОМ 2 0 Ш _Г. № Ц 6

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 25 апреля 2022 

года учителя информатики лицея №2 Акимову Т.Е.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

Начальник учреждения 
образования В.В.Кульбеда

Хайрутдинова 3.3.



Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З

г.Бугульма

от Ц )  0 4  201 Х г . №_дзз_/|ч_

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 30 апреля 2022 

года учителя обществознания СОШ №11 Салимову Р.М.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Г
В.В.Кульбеда

Князева Н.И.



П Р И К А З

г.Бугульма

от 1.0 СЧ 20 г. №

О командировании

Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 29 апреля 2022 

года учителя истории СОШ №1 Тарасову Е.А.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Начальник учреждения 
образования В.В.Кульбеда

Князева Н.И.



П Р И К А З

г.Бугульма

от 0  Оч 20 Ц  г. № А Ч В и

Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 26 апреля 2022 

года учителей биологии лицея №2 Иванникову О.В., МБОУ СОШ №5 

Эстикову Л.Б.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Начальник учреждения 
образования В.В.Кульбеда

Михайлова Т.Ю.



Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

от IX ) Сч 20 г.

П Р И К А З

г.Бугульма

№

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 28 апреля 2022 

года учителей химии лицея №2 Табачную О.В., МБОУ СОШ №6 

Колесникову Т.В.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Начальник учреждения 
образования В.В.Кульбеда

Михайлова Т.Ю.



Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З

г.Бугульма

от 10 0ч 20М г. № '

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 04 мая 2022 года 

учителей русского языка лицея №2 Казакову С.М., Латыпову С.Р., СОШ 

№3 Скопину С.Г., гимназии №7 Камбулову М.А.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Начальник учреждени 
образования В.В.Кульбеда

Сайфуллина Л.С.



Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З

г.Бугульма

от ;1С СЧ 2 0 ̂ Г. № '

О командировании

1. На основании приказа МОиН РТ №под-721/22 от 18.04.2022г. «О 

проведении очных обучающих семинаров «Выработка единых подходов к 

проверке заданий с развернутым ответом участников государственной 

итоговой аттестации в 2022 году» командировать в г.Казань 28 апреля 2022 

года учителей математиков лицея №2 Валиеву В.З., МБОУ СОШ №6 

Ерзину А.И., Никонорову Н.В.

2. Командировочные расходы оплатить за счет местных средств.

Начальник учреждения
образования В.В.Кульбеда

Руденко Т.А.



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

7 И ,  0 1 г. Казань

Об утверждении списка экспертов, 
рекомендованных к работе в составе 
предметных комиссий Республики 
Татарстан при проведении
государственной итоговой аттестации 
в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые списки экспертов, рекомендованных к работе в составе 
предметных комиссий Республики Татарстан при проведении государственной 
итоговой аттестации в 2022 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра М.З.Закирову.

Министр ***ч с*л ~ 4 Ь —,  И.Г.Хадиуллин

Документ создан в электронной форме. № под-756/22 от 21.04.2022. Исполнитель: Лустина Т.М. 
Страница 1 из 113. Страница создана: 21.04.2022 18:12

4 " й  ЭЛЕКТРОННЫЙ 
в *  Т А Т А Р С Т А Н


